

## نعل وارونه جریان صدر و تقابل با ایران

**مهدی بازرگان**، در روزهایی که در ایران تجمعات اعتراضی شکل گرفته، جریان رسانه‌ای مقتدی صدر به دنبال موج‌سواری سیاسی خود از این اعتراضات در کشور است. در این بین به نظر می‌رسد کانال‌های تلگرامی و شبکه‌های ماهواره‌ای نزدیک به جریان صدر، رادیکال‌تر از دیگر رسانه‌های منطقه‌ای و حتی فرامنطقه‌ای عمل می‌کنند. این در حالی است که مقتدی صدر مهم‌ترین و جدی‌ترین عامل آشوب در عراق، به‌خصوص در یک سال گذشته بوده است. جریان سیاسی و رسانه‌ای صدر در سه هفته گذشته با نعل وارونه، عملاً سعی در القای هراس از جمهوری اسلامی ایران با هدف تأثیرگذاری بر مخاطب خود در عراق دارد.
کمااینکه در اعتراضات عراق نیز صدر، ایران و جریان سیاسی وابسته به تهران (چارچوب هماهنگی) را متهم اصلی فساد و بن‌بست سیاسی در این کشور معرفی کرده است. مکمل این فضاسازی رسانه‌ای به اقدامات میدانی او در ۱۰ روز اخیر در عراق بازمی‌گردد. پس از آشوب‌سازی صدر در بغداد، اکنون دور جدید حملات مسلحانه صدری‌ها در

نقاط مختلف عراق تشدید شده است. ناآرامی‌ها در بصره و ذی‌قار از ۱۰ روز پیش و با حمله به استانداری‌های این دو استان در حال اوج‌گرفتن است. حامیان مقتدی صدر در بصره و ذی‌قار به شکل گسترده‌ای دست به اقدام‌های خشونت‌آمیز زده‌اند.

نگارنده در نوشته‌ها پیشین برای «شرق» تأکید داشت مقتدی صدر به کمتر از تصاحب کل قدرت و زعامت کامل بر امور عراق قناعت نمی‌کند. ازاین‌رو عملاً بازیگری و صحنه‌گردانی مقتدی صدر هرگونه تلاشی برای ثبات سیاسی در عراق و تشکیل دولت را ناکام می‌گذارد.
کمااینکه در این مدت تحرکات تهران راه به جایی نبرده است؛ چراکه از دید رهبر جریان صدر، تهران حامی مهم‌ترین رقیب سیاسی وی (چارچوب هماهنگی) است. تا پیش از اقدامات چند ماه اخیر مقتدی و جریان متبوعش، این تصور وجود داشت که صدر از آن درجه هوش برخوردار است تا تهران را در بلندمدت از خود دور نکند، اما به نظر می‌رسد صدری‌ها اکنون دیگر قید روابط با ایران را زده‌اند. نحوه پوشش

منادی: بیش از ۹۸ درصد دانشجویان آزاد شدند

# دانش آموز بازداشتی نداریم

**معاون امنیتی وزیر کشور: دستگیرشدگان اعتراضات از الان تا زمان محاکمه آزاد نمی‌شوند**

وزیر کشور در جریان دیدار با دانشجویان بازداشتی در زندان

بازداشت نیست. علیرضا منادی در گفت‌وگو با ایسنا درباره آخرین وضعیت دانشجویان بازداشتی در جریان ناآرامی‌های اخیر اظهار کرد: بالای ۹۸ درصد دانشجویان بازداشتی آزاد شده‌اند که دراین‌باره پیگیری‌هایی از طریق قوه قضائیه و وزارت علوم و خیلی از دستگاه‌های دیگر انجام دادیم؛ همه تلاش بر این بود که حتی یک دانشجو از کلاس درس بازماند و سر کلاس درس حاضر شود. با توجه به اخبار اخراج یا ممنوع‌التدریس شدن استادان، این‌ نماینده مجلس درباره حمایت از استادان از دانشجویان گفت: هر استادی حق دارد که از دانشجویان حمایت کند، ما هم از دانشجویان حمایت می‌کنیم؛ دانشجو سرمایه بزرگ انسانی کشورمان است. وقتی دانشجو به دانشگاه‌های مهم راه پیدا می‌کند، سرمایه و حتی بیت‌المال ملت ایران است که باید از آنها حفاظت کنیم. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درعین‌حال بیان کرد: البته از دانشجویان عزیز انتظار می‌رود که اولین دغدغه آنها تحصیل باشد، چون کشور و همه مسئولان منتظرند که دانشجویان کشور را تحویل گرفته و اداره کنند؛ اداره آینده کشور بر عهده دانشجویان است، پس از تحصیل باز نمانند. منادی ادامه داد: دانشجویان حرف‌هایشان را آزادانه در داخل محیط دانشگاه بیان کنند، رؤسای دانشگاه‌ها هم مکلف هستند خودشان در تجمعات حضور یافته و با دانشجویان صحبت کنند کمااینکه در چندین دانشگاه رؤسای دانشگاه‌ها با دانشجویان صحبت کردند که نمونه آن دانشگاه تبریز بود که خیلی اثرگذار بود، دانشجویان گوش کرده و عمده آنها از تجمع منصرف شده و سر کلاس‌هایشان حاضر شدند. در دانشگاه‌های دیگر هم باید این اتفاق بیفتد. او خاطر‌نشان کرد: دانشگاه محل تولید انسان است و سرنوشت

است. بنابراین در این برهه وجود درجه‌ای از گسل سیاسی میان صدر با تهران اجتناب‌ناپذیر جلوه می‌کند، اما گسل کنونی که صدر با تهران به بار آورده است به نظر نمی‌رسد در کوتاه‌مدت قابل ترمیم باشد.

از این منظر حتی اگر مقتدی صدر در نهایت موفق به رسیدن به خواسته‌هایش برای انحلال پارلمان شود، نمی‌تواند از پس هزینه‌های تبعات اقداماتش که به تشدید گسل با ایران انجامیده است، برآید.
خاصه آنکه صدر سیاست‌مداری است که برای تداوم حضور خود در صحنه سیاسی عراق و نیز بدل‌شدن به چهره‌ای تمام‌کننده، به برقراری روابط با همه بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای از ایران و عربستان گرفته تا ایالات متحده و… نیازمند است. بنابراین توازن‌بخشی باید جزء اولویت‌های صدر باشد، اما با درنظرگرفتن واقعیت‌های فعلی و آنچه در صحنه میدانی و عرصه سیاسی روی داده است، تنها چیزی که فعلاً در رویه و عملکرد صدر دیده نمی‌شود، توازن‌بخشی است.

دانشجویان بازداشتی در زندان، در جریان دیدار با وزیر کشور

وزیر کشور در جریان دیدار با دانشجویان بازداشتی در زندان

کشور در دانشگاه رقم می‌خورد؛ امیدواریم از این به بعد هم استاد و هم دانشجو جایگاه خود را بدانند که چه جایگاه بلندی دارند. جامعه و حاکمیت هم به دانشگاه و دانشجو جایگاه و ارزش خاص و ویژه‌ای بدهند. با توجه به بازداشت‌های بیایی دانشجویان دانشگاه‌های مختلف کشور و نگرانی درباره بازماندگان از تحصیل و تحمیل شرایط سخت بازداشت به دانشجویان، مسئله آزادی آنها مدت‌هاست که درحال پیگیری است و رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره اینکه آیا استادانی بازداشت شده‌اند؟ گفت: تا آنجایی که می‌دانم استاد و دانشجویی در بازداشت نیستند، اگر بازداشتی باشند به ما اطلاع دهند که کمک کنیم.منادی درباره اینکه آیا دانش‌آموز یا معلمی در ناآرامی‌ها بازداشت شده است، گفت: اصلاً دانش‌آموز بازداشتی نداریم. درباره اینکه معلمی بازداشت شده باشد هم خبر ندارم، چون چنین چیزی نیست، اگر بازداشتی باشد به ما مراجعه می‌کنند. او درباره اینکه فیلمی منتشر شده که به دلیل اعتراض دانش‌آموزان نیروهایی وارد مدرسه‌ای شدند، گفت: دروغ است و چنین چیزی وجود ندارد. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره لزوم ایجاد فضایی در دانشگاه‌ها برای بیان اعتراضات گفت: این فقط برای دانشجویان نیست چه اینکه پیش‌ازاین «خانه‌گفت‌وگوی ملی» تصویب شده بود اما فعال نبود و باید فعال شود. درمان خیلی از دردهای جامعه در حوزه‌های مختلف به‌خصوص فرهنگی را «گفت‌وگو» می‌دانیم، البته باید مشکلات معیشتی مردم هم رفع شود و دولت جلوی گرانی‌ها را بگیرد. او با بیان اینکه باید قیمت کالاهای اساسی مانند گوشت و مرغ و برنج به قبل برگردد، گفت: انتظار مردم رفع مشکلات معیشتی است که دولت هم با درآمد‌هایش می‌تواند این کار را انجام دهد. از جمله آن افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان است که دوفوریت این لایحه امروز در مجلس تصویب شد.

**دستگیرشدگان اعتراضات از الان تا زمان محاکمه آزاد نمی‌شوند**

البته سخن از آزادی همه بازداشت‌شدگان نوجوان در حالی مطرح می‌شود که اکثر معترضان به گواهی گزارش رسانه‌های اصولگرا زیر ۲۵ سال دارند و معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور هم دیروز رسماً اعلام کرد «از این به بعد دستگیرشدگان صحنه ناآرامی‌ها، تا زمان محاکمه دیگر به‌هیچ‌وجه آزاد نخواهند شد و دادگاه‌های آنها به سرعت برگزار می‌شود و احکام بسیار قاطع و بازدارنده‌ای برای آنها صادر خواهد شد. روز گذشته جز در شهرهای تهران و سندانج که شاهد ناآرامی‌های مختصری بودیم، در تمام کشور آرامش و امنیت کامل برقرار بود و حقیقتاً دشمن در این توطئه جدید نیز با شکست مواجه شده است.»



The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونژین  
LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52